枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第７回（１/２）

日時 令和４年５月 19 日（木）10 時 00 分～11 時 20 分

場所 Skype による Web 会議

出席 委員：須川座長、和田委員

事務局：枚方京田辺環境施設組合

構成市：京田辺市、オブザーバー参加：枚方市

【次第】

１．開会

２．議事

（１）第五繁殖期の調査について

（２）粗造成工事の経過について

（３）今後の調査計画（案）について

３．その他

４．閉会

【会議資料】

次第

出席者名簿

資料１：環境影響評価（事後調査）報告書（令和３年 12 月－令和４年３月）

資料 1-1：定点調査における行動詳細表

資料 1-2：ＣＣＤカメラによる巣内行動記録

資料 1-3：過年度との飛翔の変化

資料２：今後の調査計画（案）

参考資料１：４月定点調査速報

参考資料２：第四繁殖期産卵以降の巣内状況（R3.3.22～R3.7.6）

枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第７回（２/２）

【議事概要】

・当該オオタカにおける令和３年 12 月から令和４年４月までの調査結果を報

告し、第五繁殖期の繁殖状況として現在まで産卵に至っていないことを確認

した。

・粗造成工事について専門家の意見を確認した。

・今後の調査計画（案）について専門家の意見を確認した。

【議事要旨】

１．第五繁殖期の調査について

  専門的な見地から第五繁殖期の調査結果に関して助言をいただいた。

２．粗造成工事の経過について

  専門的な見地から粗造成工事の進捗状況に関して助言をいただいた。

３．今後の調査計画（案）について

  専門的な見地から第五繁殖期５月以降の調査及び第六繁殖期以降の調査

に関して助言をいただいた。

４．その他

  専門的な見地から第四繁殖期の抱卵状況に関して助言をいただいた。

閉会